INDICAÇÃO Nº
632
, DE 2016

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que se digne determinar, aos órgãos competentes, a liberação de recursos para recapeamento da estrada municipal (NZP-366)  "João Fabiano Barbosa", no bairro Cuiabá, município de Nazaré Paulista.
JUSTIFICATIVA

O Bairro Cuiabá é o segundo mais populoso do município de Nazaré Paulista, e sua população praticamente triplica aos finais de semana, pois recebe muitos turistas, sitiantes e chacareiros, além daqueles que durante a semana trabalham nos município de Guarulhos e São Paulo e, assim, se utilizam da referida via pública.

Importa salientar que a aludida estrada necessita de urgente recapeamento, pois os acidentes têm sido uma constante, principalmente em época de chuvas, alguns de natureza bastante grave.

Esta é uma justa reivindicação, pois se trata de antigo clamor popular e, o atendimento ao pleito, em muito beneficiará os munícipes que se utilizam da referida estrada.

Sala das Sessões, em

Deputado Gileno Gomes

SPL - Código de Originalidade: 1314293 280416 1818